证券代码：600359 证券简称：新农开发 公告编号：2025-022 号

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司

关于为全资子公司提供财务资助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

资助对象：新疆塔里木农业综合开发股份有限公司（以下简称“公司”）

拟为全资子公司新疆天山雪食品有限责任公司（以下简称（以下简称“天山雪食

品”）、新疆天山雪米阿拉尔米业有限责任公司（以下简称“ 天山雪米业”）、

阿拉尔天山雪食品发展有限责任公司（以下简称“天山雪食品发展”）、温宿天

山雪食品发展有限责任公司（以下简称“温宿天山雪食品”）提供不超过 10,280

万元的财务资助，借款利率按照银行同期贷款利率。

财务资助期限：自股东会审议通过之日起一年内有效。

履行的审议程序：本次财务资助事项已经公司第八届董事会第二十一次

会议审议通过，尚需提交股东会审议。

一、财务资助事项概述

为提高资金使用效率，充分发挥公司整体规模优势，降低资金成本，解决子

公司部分经营资金短缺的需求，经公司 2025 年 5 月 19 日召开的第八届董事会第

二十一次会议审议通过《关于为全资子公司提供财务资助的议案》，同意向子公

司提供财务资助。具体情况如下：

资助对象
持股比例

（%）

2025 年度预计财务资助

金额（万元）

是否收

取利息
借款利率

天山雪食品 100.00 1,050.00

是
银行同期

贷款利率

天山雪米业 100.00 4,000.00

天山雪食品发

展
100.00 4,000.00

温宿天山雪食

品
100.00 1,230.00

合计 10,280.00

该议案尚需提交股东会审议，本次财务资助期限为自股东会审议通过之日起

一年内有效。

二、被资助对象的基本情况

被资助对象一

单位名称：新疆天山雪食品有限责任公司

注册地点：新疆阿拉尔市 1号工业园区南泥湾大道以南沙河北路以东

法定代表人：黄海云

经营范围：水稻、大米收购、加工、销售；水果制品（水果干制品）、炒货

食品及坚果制品（烘炒类）的加工、销售（仅限分支机构经营）；进出口贸易；

水稻种植；干果、坚果收购；开展边境小额贸易进出口业务，场地租赁。；食品

销售（仅销售预包装食品）；农副产品销售；粮食收购；谷物销售；棉、麻销售；

豆及薯类销售；未经加工的坚果、干果销售；农产品的生产、销售、加工、运输、

贮藏及其他相关服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

财务资助对象最近一年及一期主要财务指标

单位：万元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 7,398.38 7,683.86

负债总额 2,532.92 3,011.34

净资产 4,865.45 4,672.52

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-3 月

营业收入 39.90 14.75

净利润 -675.39 -163.28

注：以上财务数据未经审计。

天山雪食品信用等级良好，不存在被列入失信被执行人的情况，为公司的全

资子公司，公司为其提供全额财务资助。

被资助对象二

单位名称：新疆天山雪米阿拉尔米业有限责任公司

注册地点：新疆阿拉尔市南泥湾大道南侧

法定代表人：史江辉

经营范围：农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；食用

农产品初加工；生物质燃料加工；粮食收购；初级农产品收购；食品进出口；农

副产品销售；谷物销售；豆及薯类销售；生物质成型燃料销售；农用薄膜销售；

肥料销售；化肥销售；农作物种子经营（仅限不再分装的包装种子）；农作物种

子经营；棉、麻销售；谷物种植；农作物病虫害防治服务；农业专业及辅助性活

动；农作物栽培服务；农作物收割服务；农作物秸秆处理及加工利用服务；农业

机械服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

财务资助对象最近一年及一期主要财务指标

单位：万元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 10,293.56 9,785.89

负债总额 7,754.07 7,383.33

净资产 2,539.48 2,402.56

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-3 月

营业收入 4,993.78 712.31

净利润 -287.88 -91.05

注：以上财务数据未经审计。

天山雪米业信用等级良好，不存在被列入失信被执行人的情况，为公司的全

资子公司，公司为其提供全额财务资助。

被资助对象三

单位名称：阿拉尔天山雪食品发展有限责任公司

注册地点：新疆阿拉尔市九团小微企业创业园百村千厂 1-96＃

法定代表人：刘明明

经营范围：一般项目：食用农产品初加工；农产品的生产、销售、加工、运

输、贮藏及其他相关服务；谷物种植；农副产品销售；谷物销售；粮油仓储服务；

粮食收购（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

财务资助对象最近一年及一期主要财务指标

单位：万元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 7,525.92 7,531.90

负债总额 5,725.92 5,447.79

净资产 1,800.00 2,084.10

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-3 月

营业收入 0.00 0.00

净利润 0.00 -15.90

注：以上财务数据未经审计。

天山雪食品发展信用等级良好，不存在被列入失信被执行人的情况，为公司

的全资子公司，公司为其提供全额财务资助。

被资助对象四

单位名称：温宿天山雪食品发展有限责任公司

注册地点：新疆阿克苏地区温宿县托乎拉乡人民政府以西 500 米

法定代表人：王建军

经营范围：一般项目：食用农产品初加工;谷物种植;粮油仓储服务;粮食收

购;初级农产品收购。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

财务资助对象最近一年及一期主要财务指标

单位：万元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

资产总额 140.02 160.41

负债总额 27.02 27.26

净资产 113.00 133.15

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-3 月

营业收入 0.00 0.00

净利润 0.00 0.15

注：以上财务数据未经审计。

温宿天山雪食品信用等级良好，不存在被列入失信被执行人的情况，为公司

的全资子公司，公司为其提供全额财务资助。

三、财务资助风险分析及风控措施

本次提供财务资助的对象均为公司合并报表范围内的子公司，各子公司经营

状况稳定，资信状况良好，公司能够对其业务、财务、资金管理等方面实施有效

的风险控制。本次财务资助不会影响公司的持续经营能力，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。公司将严格把控各子公司的经营及资金管理，将及时对财务

资助款项的使用进行跟踪管理，规范其资金的使用，确保资金安全。

四、董事会意见

公司本次为全资子公司提供财务资助，主要为满足其资金周转及日常生产经

营的需要，符合公司整体利益。在风险可控的情况下，公司对其提供财务资助有

利于提高公司整体资金使用效率，降低财务融资成本，不存在损害公司及公司股

东、特别是中小股东利益的情形。公司董事会同意为全资子公司提供财务资助预

计事项，并将该事项提请股东会审议。

五、累计提供财务资助金额及逾期金额

截至本公告日，公司提供财务资助总余额为 38247.91 万元，占公司最近一

期经审计净资产的比例为 55.14%；公司及控股子公司不存在对合并报表外单位

提供财务资助的情形，不存在逾期未收回的情形。

特此公告。

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司董事会

2025 年 5 月 20 日